
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 35 (417)        
28 мая

2021 года

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

26 мая 2021 года г. Ипатово № 68

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ипатовского городского округа Ставро-
польского края, Положением о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2020 год (далее
– местный бюджет) по доходам в сумме 1915415,37 тыс. рублей, расходам в сумме 1952736,91 тыс. рублей, с превышением
расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 37321,54 тыс. рублей и со следующими показателями:

доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год согласно приложению 1;
расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2020 год согласно прило-

жению 2;
расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 год согласно

приложению 3;
источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов за 2020 год согласно приложению 4;
численности муниципальных служащих Ипатовского городского округа Ставропольского края и работников муни-

ципальных учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края и фактических расходов на оплату их труда
за 2020 год согласно приложению 5.

2. Опубликовать отчет об исполнении местного бюджета за 2020 год в муниципальной газете «Ипатовский инфор-
мационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной
собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы 
Ипатовского городского округа
Ставропольского края Е.В. Горностай

Глава
Ипатовского городского округа
Ставропольского края В.Н. Шейкина



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             28 мая 2021 года    2

Приложение 1
к решению Думы Ипатовского 

городского округа
Ставропольского края 
от 26 мая 2021 г. № 68

Доходы
местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год

Наименование показателя Код дохода по бюджетной
классификации 

плановые на-
значения на

2020 год, тыс.
руб.

фактическое
исполнение за
2020 год, тыс.

руб.

откл.
(+,-)

Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 1 940 512.14 1 915 415.37 -25 096.77
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
Налоговые и неналоговые доходы 008 1 00 00000 00 0000 000 514.45 582.69 68.24
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 008 1 16 00000 00 0000 000 514.45 582.69 68.24
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нару-
шение порядка рассмотрения обращений граждан) 008 1 16 01053 01 0059 140 5.00 5.00 0.00
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 008 1 16 01053 01 9000 140 2.50 3.75 1.25
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие
населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незакон-
ный оборот наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов и
незаконные приобретение, хранение, перевозка растений, содержащих наркоти-
ческие средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих нарко-
тические средства или психотропные вещества) 008 1 16 01063 01 0008 140 2.00 4.00 2.00

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологичес-кое благополучие
населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за потребле-
ние наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача
либо новых потенциально опасных психоактивных веществ) 008 1 16 01063 01 0009 140 34.00 44.00 10.00

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие
населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за побои)

008 1 16 01063 01 0101 140 36.00 48.50 12.50
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за уничто-
жение или повреждение чужого имущества) 008 1 16 01073 01 0017 140 1.45 1.75 0.30
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение требований лесного законодательства об учете древесины
и сделок с ней) 008 1 16 01083 01 0281 140 52.50 56.00 3.50
Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, за административные правона-
рушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
(иные штрафы) 008 1 16 01103 01 9000 140 0.75 1.50 0.75
Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, за административные правона-
рушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нару-
шение требований законодательства о хранении документов и информации, со-
держащейся в информационных системах) 008 1 16 01133 01 0025 140 1.25 1.25 0.00

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, за административные правона-
рушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 008 1 16 01133 01 9000 140 3.00 3.00 0.00



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                           28 мая 2021 года     3

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятель-
ности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за
незаконную продажу товаров (иных вещей), свободная реализация которых
запрещена или ограничена)

008 1 16 01143 01 0002 140 3.00 3.00 0.00

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятель-
ности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за
незаконную розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей пище-
вой продукции физическими лицами)

008 1 16 01143 01 0171 140 15.00 0.00 -15.00

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятель-
ности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

008 1 16 01143 01 9000 140 28.25 32.00 3.75

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46
Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы
за нарушение сроков представления налоговой декларации (расчета по стра-
ховым взносам)

008 1 16 01153 01 0005 140 0.00 0.75 0.75
Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46
Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные
штрафы) 008 1 16 01153 01 9000 140 3.45 3.45 0.00

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на институты государственной власти, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (штрафы за воспрепятствование законной деятельности
должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по
принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению
установленного порядка деятельности судов)

008 1 16 01173 01 0008 140 0.00 0.50 0.50
Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на институты государственной власти, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (иные штрафы) 008 1 16 01173 01 9000 140 0.00 1.00 1.00

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы
за невыполнение в срок законного предписания (постановления, представ-
ления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государст-
венный надзор (контроль), организации, уполномоченной в соответствии с
федеральными законами на осуществление государственного надзора
(должностного лица), органа (должностного лица), осуществляющего муни-
ципальный контроль)

008 1 16 01193 01 0005 140 118.96 123.21 4.25
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы
за непредставление сведений (информации) 008 1 16 01193 01 0007 140 1.50 1.65 0.15

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы
за заведомо ложный вызов специализированных служб)

008 1 16 01193 01 0013 140 6.57 6.90 0.33



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          28 мая 2021 года    4

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за не-
законное привлечение к трудовой деятельности либо к выполнению работ или
оказанию услуг государственного или муниципального служащего либо быв-
шего государственного или муниципального служащего)

008 1 16 01193 01 0029 140 20.00 20.00 0.00

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

008 1 16 01193 01 9000 140 5.50 5.61 0.11
Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (штрафы за невыполнение требований и меро-
приятий в области гражданской обороны) 008 1 16 01203 01 0007 140 5.00 5.00 0.00
Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение правил производства,
приобретения, продажи, передачи, хранения, перевозки, ношения, коллекцио-
нирования, экспонирования, уничтожения или учета оружия и патронов к
нему, а также нарушение правил производства, продажи, хранения, уничтоже-
ния или учета взрывчатых веществ и взрывных устройств, пиротехнических
изделий, порядка выдачи свидетельства о прохождении подготовки и про-
верки знания правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков
безопасного обращения с оружием или медицинских заключений об отсут-
ствии противопоказаний к владению оружием) 008 1 16 01203 01 0008 140 6.00 7.75 1.75
Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (штрафы за появление в общественных ме-
стах в состоянии опьянения) 008 1 16 01203 01 0021 140 14.02 16.85 2.83
Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 008 1 16 01203 01 9000 140 128.75 151.27 22.52

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, за административные правона-
рушения в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции, а также за административные правонаруше-
ния порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт,
алкогольную и спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

008 1 16 01333 01 0000 140 20.00 35.00 15.00
Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края

ДОХОДЫ 5.00 36.26 31.26
Налоговые и неналоговые доходы 036 1 00 00000 00 0000 000 5.00 36.26 31.26
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 036 1 16 00000 00 0000 000 5.00 36.26 31.26
Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а
также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причи-
ненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружаю-
щей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда,
причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муници-
пального образования 036 1 16 11050 01 0000 140 5.00 36.26 31.26
Федеральная служба в сфере природопользования
ДОХОДЫ 293.81 284.07 -9.74
Налоговые и неналоговые доходы 048 1 00 00000 00 0000 000 293.81 284.07 -9.74
Платежи при пользовании природными ресурсами 048 1 12 00000 00 0000 000 293.81 284.07 -9.74
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационар-
ными объектами 048 1 12 01010 01 0000 120 263.28 253.53 -9.75
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 048 1 12 01030 01 0000 120 26.25 26.25 0.00
Плата за размещение отходов производства и потребления 048 1 12 01040 01 0000 120 4.28 4.29 0.01
Плата за размещение отходов производства 048 1 12 01041 01 0000 120 4.28 4.29 0.01
Управление Федерального казначейства по Ставропольскому краю
ДОХОДЫ 40 245.50 34 452.34 -5 793.16
Налоговые и неналоговые доходы 100 1 00 00000 00 0000 000 40 245.50 34 452.34 -5 793.16



Ипатовский информационный вестник                                                                                                              28 мая 2021 года    5

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-
ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 1 03 00000 00 0000 000

40 245.50 34 452.34 -5 793.16
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории
Российской Федерации 100 1 03 02000 01 0000 110 40 245.50 34 452.34 -5 793.16
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02231 01 0000 110 17 000.00 15 890.72 -1 109.28
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбю-
раторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-
ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской
Федерации) 100 1 03 02241 01 0000 110 200.00 113.66 -86.34
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02251 01 0000 110 23 045.50 21 377.48 -1 668.02
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02261 01 0000 110 0.00 -2 929.52 -2 929.52
Федеральная  служба  по  надзору  в сфере транспорта
ДОХОДЫ 38.29 40.50 2.21
Налоговые и неналоговые доходы 106 1 00 00000 00 0000 000 38.29 40.50 2.21
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 106 1 16 00000 00 0000 000 38.29 40.50 2.21
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачисле-
нию в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим
в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов,
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженности) 106 1 16 10123 01 0041 140 38.29 40.50 2.21
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИПАТОВСКАЯ РАЙОННАЯ СТАНЦИЯ ПО
БОРЬБЕ С БОЛЕЗНЯМИ ЖИВОТНЫХ" Г. ИПАТОВО

ДОХОДЫ 30.50 15.00 -15.50
Налоговые и неналоговые доходы 123 1 00 00000 00 0000 000 30.50 15.00 -15.50
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 123 1 16 00000 00 0000 000 30.50 15.00 -15.50
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачисле-
нию в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим
в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов,
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженности) 123 1 16 10123 01 0041 140 30.50 15.00 -15.50
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ
ЧЕЛОВЕКА ПО СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ

ДОХОДЫ 288.35 247.35 -41.00
Налоговые и неналоговые доходы 141 1 00 00000 00 0000 000 288.35 247.35 -41.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 141 1 16 00000 00 0000 000 288.35 247.35 -41.00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачисле-
нию в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим
в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов,
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженности)

141 1 16 10123 01 0041 140 288.35 247.35 -41.00

Федеральная антимонопольная служба

ДОХОДЫ 40.00 40.00 0.00
Налоговые и неналоговые доходы 161 1 00 00000 00 0000 000 40.00 40.00 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 161 1 16 00000 00 0000 000 40.00 40.00 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                              28 мая 2021 года    6

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачисле-
нию в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в
2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, на-
правляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженности) 161 1 16 10123 01 0041 140 40.00 40.00 0.00
Министерство Российской  Федерации по  делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
ДОХОДЫ 0.00 0.64 0.64
Налоговые и неналоговые доходы 177 1 00 00000 00 0000 000 0.00 0.64 0.64
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 177 1 16 00000 00 0000 000 0.00 0.64 0.64
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачисле-
нию в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в
2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, на-
правляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженности) 177 1 16 10123 01 0041 140 0.00 0.64 0.64
Федеральная налоговая служба
ДОХОДЫ 308 775.83 309 509.76 733.93
Налоговые и неналоговые доходы 182 1 00 00000 00 0000 000 308 775.83 309 509.76 733.93
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 191 579.12 191 999.39 420.27
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является на-
логовый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 178 951.35 179 371.62 420.27
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 11 257.21 11 257.21 0.00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими ли-
цами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федера-
ции 182 1 01 02030 01 0000 110 1 370.56 1 370.56 0.00
Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000 41 002.83 41 011.23 8.40
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 22 658.54 22 614.03 -44.51
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 22 658.54 22 613.76 -44.78
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за на-
логовые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 0.00 0.27 0.27
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 18 269.37 18 265.74 -3.63
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 18 269.37 18 265.74 -3.63
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложе-
ния 182 1 05 04000 02 0000 110 74.92 131.46 56.54
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложе-
ния, зачисляемый в бюджеты городских округов 182 1 05 04010 02 0000 110 74.92 131.46 56.54
Налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000 000 70 826.38 70 929.30 102.92
Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 13 667.47 15 258.26 1 590.79
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов 182 1 06 01020 04 0000 110 13 667.47 15 258.26 1 590.79
Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 57 158.91 55 671.04 -1 487.87
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах городских округов 182 1 06 06032 04 0000 110 25 032.90 25 032.90 0.00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах городских округов 182 106 06042 04 0000 110 32 126.01 30 638.14 -1 487.87
Государственная пошлина 182 1 08 00000 00 0000 000 5 220.00 5 553.78 333.78
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрис-
дикции, мировыми судьями 182 1 08 03000 01 0000 110 5 220.00 5 553.78 333.78
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрис-
дикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской
Федерации) 182 1 08 03010 01 0000 110 5 220.00 5 553.78 333.78
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 182 1 16 00000 00 0000 000 147.50 16.06 -131.44
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачисле-
нию в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в
2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, на-
правляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженности) 182 1 16 10123 01 0041 140 71.50 -5.53 -77.03
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачисле-
нию в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году 182 1 16 10129 01 0000 140 76.00 21.59 -54.41
Главное Управление внутренних дел по Ставропольскому краю



Ипатовский информационный вестник                                                                                                              28 мая 2021 года    7

ДОХОДЫ 640.27 670.02 29.75
Налоговые и неналоговые доходы 188 1 00 00000 00 0000 000 640.27 670.02 29.75
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 188 1 16 00000 00 0000 000 640.27 670.02 29.75

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженно-
сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муници-
пального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов
городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муници-
пального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансо-
вым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

188 1 16 10123 01 0041 140 640.27 670.02 29.75
Федеральная регистрационная служба
ДОХОДЫ 700.00 700.00 0.00
Налоговые и неналоговые доходы 321 1 00 00000 00 0000 000 700.00 700.00 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 321 1 16 00000 00 0000 000 700.00 700.00 0.00
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженно-
сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муници-
пального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов
городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муници-
пального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансо-
вым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности) 321 1 16 10123 01 0041 140 700.00 700.00 0.00
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

ДОХОДЫ 67.35 73.07 5.72
Налоговые и неналоговые доходы 600 1 00 00000 00 0000 000 67.35 73.07 5.72
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 600 1 11 00000 00 0000 000 67.35 73.07 5.72
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности город-
ских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 600 1 11 09044 04 0000 120 67.35 73.07 5.72
Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ДОХОДЫ -950.70 -930.79 19.91
Налоговые и неналоговые доходы 601 1 00 00000 00 0000 000 1 797.82 2 090.93 293.11

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 601 1 11 00000 00 0000 000 247.90 278.11 30.21
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 601 1 11 05034 04 0000 120 12.70 20.62 7.92

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности город-
ских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 601 1 11 09044 04 0000 120 235.20 257.49 22.29
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 601 1 13 00000 00 0000 000 425.91 464.45 38.54
Доходы от оказания платных услуг (работ) 601 1 13 01000 00 0000 130 400.00 434.61 34.61

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов го-
родских округов (в части доходов муниципального казенного учреждения МКУ "МФЦ") 601 1 13 01994 04 2003 130 375.00 404.40 29.40

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов го-
родских округов (часть платы за обеспечение МФЦ предоставления сведений, содержа-
щихся в ЕГРН) 601 1 13 01994 04 2005 130 25.00 30.21 5.21
Доходы от компенсации затрат государства 601 1 13 02000 00 0000 130 25.91 29.84 3.93

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуата-
цией имущества городских округов (в части доходов казенных учреждений) 601 1 13 02064 04 2000 130 25.91 27.14 1.23

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов ор-
ганов местного самоуправления городских округов) 601 1 13 02994 04 1000 130 0.00 2.70 2.70
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 601 1 14 00000 00 0000 000 54.13 54.13 0.00
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учрежде-
ний, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу 601 1 14 02042 04 0000 440 54.13 54.13 0.00
АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 601 1 15 00000 00 0000 000 920.00 1 115.79 195.79

Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами (организациями)
за выполнение определенных функций 601 1 15 02000 00 0000 140 920.00 1 115.79 195.79

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских
округов за выполнение определенных функций 601 1 15 02040 04 0000 140 920.00 1 115.79 195.79
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 601 1 16 00000 00 0000 000 149.88 177.84 27.96



Ипатовский информационный вестник                                                                                                              28 мая 2021 года    8

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, пося-
гающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав (штрафы за неисполнение родителями или иными
законными представителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию и вос-
питанию несовершеннолетних) 601 1 16 01053 01 0035 140 1.83 4.25 2.42

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения против
порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 601 1 16 01193 01 9000 140 1.00 3.00 2.00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых
актов 601 1 16 02020 02 0000 140 147.05 167.95 20.90
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным конт-
рактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского
округа 601 1 16 07010 04 0000 140 0.00 2.64 2.64
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 601 1 17 01040 04 0000 180 0.00 0.61 0.61
Безвозмездные поступления 601 2 00 00000 00 0000 000 -2 748.52 -3 021.72 -273.20
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 601 2 02 00000 00 0000 000 15 209.61 15 031.41 -178.20
Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные суб-
сидии) 601 2 02 20000 00 0000 150 8 059.45 8 048.89 -10.56
Прочие субсидии бюджетам городских округов 601 2 02 29999 04 0000 150 8 059.45 8 048.89 -10.56

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 601 2 02 30000 00 0000 150 5 924.25 5 903.35 -20.90
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации 601 2 02 30024 04 0000 150 5 846.55 5 845.94 -0.61
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составле-
нию (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации 601 2 02 35120 04 0000 150 30.26 9.97 -20.29

Субвенции бюджетам городских округов на стимулирование развития приоритетных
подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования

601 2 02 35502 04 0000 150 47.44 47.44 0.00
Иные межбюджетные трансферты 601 2 02 40000 00 0000 150 1 225.91 1 079.17 -146.74

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 601 2 02 49999 04 0000 150 1 225.91 1 079.17 -146.74
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 601 2 19 00000 00 0000 150 -17 958.13 -18 053.13 -95.00
Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации из бюджетов городских округов 601 2 19 35120 04 0000 150 -22.58 -22.58 0.00
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 601 2 19 60010 04 0000 150 -17 935.55 -18 030.55 -95.00
Отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 49 362.69 50 164.21 801.52
Налоговые и неналоговые доходы 602 1 00 00000 00 0000 000 49 362.69 50 164.21 801.52
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 602 1 11 00000 00 0000 000 47 555.51 47 931.10 375.59
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах город-
ских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков 602 1 11 05012 04 0000 120 45 494.91 45 508.84 13.93
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений) 602 1 11 05024 04 0000 120 918.88 1 200.37 281.49
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 602 1 11 05034 04 0000 120 1.79 1.79 0.00
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного
самоуправления городских округов, государственными или муниципальными пред-
приятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 602 1 11 05312 04 0000 120 0.00 53.05 53.05

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности го-
родских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

602 1 11 09044 04 0000 120 1 139.93 1 167.05 27.12



Ипатовский информационный вестник                                                                                      28 мая 2021 года    9

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 602 1 13 00000 00 0000 000 3.57 3.57 0.00
Доходы от компенсации затрат государства 602 1 13 02000 00 0000 130 3.57 3.57 0.00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
602 1 13 02994 04 0000 130 3.57 3.57 0.00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 602 1 14 00000 00 0000 000 1 543.79 1 858.73 314.94
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 602 1 14 02043 04 0000 410 479.60 572.41 92.81

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских округов 602 1 14 06012 04 0000 430 1 064.19 1 286.32 222.13
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 602 1 16 00000 00 0000 000 6.00 5.92 -0.08
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципаль-
ным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа 602 1 16 07090 04 0000 140 6.00 5.92 -0.08
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 602 1 17 00000 00 0000 000 253.82 364.89 111.07
Невыясненные поступления 602 1 17 01000 00 0000 180 0.00 31.69 31.69
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 602 1 17 01040 04 0000 180 0.00 31.69 31.69
Прочие неналоговые доходы 602 1 17 04000 00 0000 180 253.82 333.20 79.38
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 602 1 17 05040 04 0000 180 253.82 333.20 79.38
Финансовое управление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 444 987.31 445 055.15 67.84
Налоговые и неналоговые доходы 604 1 00 00000 00 0000 000 73.31 141.15 67.84

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 604 1 11 00000 00 0000 000 51.71 100.24 48.53
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности го-
родских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) 604 1 11 09044 04 0000 120 51.71 100.24 48.53
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 604 1 13 00000 00 0000 000 6.60 6.60 0.00
Доходы от компенсации затрат государства 604 1 13 02000 00 0000 130 6.60 6.60 0.00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
604 1 13 02994 04 0000 130 6.60 6.60 0.00

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 604 1 16 00000 00 0000 000 15.00 34.11 19.11
Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в обла-
сти финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации),
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 604 1 16 01154 04 0000 140 10.00 9.00 -1.00
Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения против
порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального
контроля (штрафы за невыполнение в срок законного предписания (постановления,
представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего муниципаль-
ный контроль) 604 1 16 01194 04 0005 140 0.00 20.00 20.00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным конт-
рактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского
округа 604 1 16 07010 04 0000 140 5.00 5.11 0.11
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 604 1 17 00000 00 0000 000 0.00 0.20 0.20
Невыясненные поступления 604 1 17 01000 00 0000 180 0.00 0.20 0.20

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
604 1 17 01040 04 0000 180 0.00 0.20 0.20

Безвозмездные поступления 604 2 00 00000 00 0000 000 444 914.00 444 914.00 0.00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 604 2 02 00000 00 0000 000 444 914.00 444 914.00 0.00

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
604 2 02 10000 00 0000 150 444 914.00 444 914.00 0.00

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности
604 2 02 15001 04 0000 150 329 490.00 329 490.00 0.00

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов 604 2 02 15002 04 0000 150 115 424.00 115 424.00 0.00
Отдел образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

ДОХОДЫ 406 446.38 395 432.49 -11 013.89
Налоговые и неналоговые доходы 606 1 00 00000 00 0000 000 6 997.90 5 496.52 -1 501.38

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 606 1 11 00000 00 0000 000 26.10 54.95 28.85



Ипатовский информационный вестник                                                                                                              28 мая 2021 года   10

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности го-
родских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) 606 1 11 09044 04 0000 120 26.10 54.95 28.85
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 606 1 13 00000 00 0000 000 6 862.95 5 278.00 -1 584.95
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
городских округов 606 1 13 01994 04 0000 130 6 363.19 4 742.43 -1 620.76
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 606 1 13 02994 04 0000 130 499.76 535.57 35.81
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 606 1 14 00000 00 0000 000 2.08 23.98 21.90
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учрежде-
ний, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализа-
ции материальных запасов по указанному имуществу 606 1 14 02042 04 0000 440 2.08 23.98 21.90
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 606 1 16 00000 00 0000 000 106.77 139.59 32.82
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 606 1 16 07010 04 0000 140 106.77 139.59 32.82
Безвозмездные поступления 606 2 00 00000 00 0000 000 399 448.48 389 935.97 -9 512.51
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 606 2 02 00000 00 0000 000 393 523.85 384 949.56 -8 574.29
Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 606 2 02 20000 00 0000 150 47 571.49 40 408.23 -7 163.26
Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных организа-
циях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культу-
рой и спортом 606 2 02 25097 04 0000 150 1 645.44 1 645.44 0.00
Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего пита-
ния обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях 606 2 02 25304 04 0000 150 11 561.97 11 495.98 -65.99
Прочие субсидии бюджетам городских округов 606 2 02 29999 04 0000 150 34 364.08 27 266.81 -7 097.27
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образова-
ний 606 2 02 30000 00 0000 150 335 993.42 334 972.10 -1 021.32
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации 606 2 02 30024 04 0000 150 315 425.45 315 425.45 0.00
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части родительской платы
за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализую-
щих основную общеобразовательную программу дошкольного образования 606 2 02 30029 04 0000 150 5 995.68 4 974.35 -1 021.33
Единая субвенция бюджетам городских округов 606 2 02 39998 04 0000 150 14 572.29 14 572.30 0.01
Иные межбюджетные трансферты 606 2 02 40000 00 0000 150 9 958.94 9 569.23 -389.71
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ежеме-
сячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работни-
кам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 606 2 02 45303 04 0000 150 8 749.44 8 359.73 -389.71
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 606 2 02 49999 04 0000 150 1 209.50 1 209.50 0.00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 606 2 07 00000 00 0000 000 6 394.78 5 467.13 -927.65
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 606 2 07 04050 04 0000 180 6 394.78 5 467.13 -927.65
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 606 2 19 00000 00 0000 000 -470.15 -480.72 -10.57
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 606 2 19 60010 04 0000 150 -470.15 -480.72 -10.57
Отдел культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 11 932.67 11 392.38 -540.29
Налоговые и неналоговые доходы 607 1 00 00000 00 0000 000 793.34 479.42 -313.92
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 607 1 11 00000 00 0000 000 9.12 34.01 24.89
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении орга-
нов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (в части доходов
казенных учреждений) 607 1 11 05034 04 0000 120 9.12 34.01 24.89
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 607 1 13 00000 00 0000 000 739.26 395.09 -344.17
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
городских округов 607 1 13 01994 04 0000 130 681.00 269.53 -411.47
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 607 1 13 02994 04 0000 130 58.26 125.56 67.30
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 607 1 14 00000 00 0000 000 0.00 5.36 5.36
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учрежде-
ний, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализа-
ции материальных запасов по указанному имуществу 607 1 14 02042 04 0000 440 0.00 5.36 5.36
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 607 1 16 00000 00 0000 000 44.96 44.96 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                              28 мая 2021 года   11

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

607 1 16 07010 04 0000 140 44.96 44.96 0.00
Безвозмездные поступления 607 2 00 00000 00 0000 000 11 139.33 10 912.96 -226.37
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 607 2 02 00000 00 0000 000 9 964.87 9 738.50 -226.37
Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные суб-
сидии) 607 2 02 20000 00 0000 150 9 964.87 9 738.50 -226.37

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование расходных обязательств
субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой про-
граммы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

607 2 02 25299 04 0000 150 4 165.66 3 939.29 -226.37

Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 607 2 02 25519 04 0000 150 118.56 118.56 0.00
Прочие субсидии бюджетам городских округов 607 2 02 29999 04 0000 150 5 680.65 5 680.65 0.00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 607 2 07 00000 00 0000 000 1 174.46 1 174.46 0.00
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами по-
лучателям средств бюджетов городских округов 607 2 07 04020 04 0000 180 209.46 209.46 0.00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 607 2 07 04050 04 0000 180 965.00 965.00 0.00
Управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 517 185.95 507 743.44 -9 442.51
Налоговые и неналоговые доходы 609 1 00 00000 00 0000 000 195.41 260.87 65.46
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 609 1 11 00000 00 0000 000 7.09 12.15 5.06
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности город-
ских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 609 1 11 09044 04 0000 120 7.09 12.15 5.06
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 609 1 13 00000 00 0000 000 188.32 248.72 60.40

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 609 1 13 02994 04 0000 130 188.32 248.72 60.40
Безвозмездные поступления 609 2 00 00000 00 0000 000 516 990.54 507 482.57 -9 507.97
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 609 2 02 00000 00 0000 000 517 190.96 507 731.29 -9 459.67

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 609 2 02 30000 00 0000 150 516 756.09 507 296.42 -9 459.67
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации 609 2 02 30024 04 0000 150 100 265.13 99 819.29 -445.84
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной денежной вы-
платы, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до до-
стижения ребенком возраста трех лет 609 2 02 35084 04 0000 150 31 626.28 32 339.08 712.80
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного полномочия
Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, на-
гражденным нагрудным знаком "Почетный донор России" 609 2 02 35220 04 0000 150 2 068.90 2 068.90 0.00
Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан 609 2 02 35250 04 0000 150 47 083.72 50 903.72 3 820.00

Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций страховых
премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владель-
цев транспортных средств 609 2 02 35280 04 0000 150 10.00 10.73 0.73
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячных выплат на
детей в возрасте от трех до семи лет включительно 609 2 02 35302 04 0000 150 120 442.50 116 126.84 -4 315.66
Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий лицам,
не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудо-
способности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией орга-
низаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами) 609 2 02 35380 04 0000 150 41 726.10 28 477.90 -13 248.20
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным категориям граж-
дан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

609 2 02 35462 04 0000 150 675.06 675.06 0.00
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение полномочий Российской Феде-
рации по осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением)
первого ребенка 609 2 02 35573 04 0000 150 30 087.53 33 788.50 3 700.97
Единая субвенция бюджетам городских округов 609 2 02 39998 04 0000 150 142 770.87 143 086.40 315.53
Иные межбюджетные трансферты 609 2 02 40000 00 0000 150 434.87 434.87 0.00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 609 2 02 49999 04 0000 150 434.87 434.87 0.00
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 609 2 19 00000 00 0000 000 -200.42 -248.72 -48.30



Ипатовский информационный вестник                                                                                                              28 мая 2021 года   12

Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным кате-
гориям граждан из бюджетов городских округов 609 2 19 35250 04 0000 150 -147.37 -186.69 -39.32
Возврат остатков субвенций на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты
взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме из бюдже-
тов городских округов 609 2 19 35462 04 0000 150 -8.16 -8.16 0.00
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 609 2 19 60010 04 0000 150 -44.89 -53.87 -8.98
Комитет по физической культуре и спорту администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 4 155.06 4 163.10 8.04
Налоговые и неналоговые доходы 611 1 00 00000 00 0000 000 52.73 60.77 8.04
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 611 1 11 00000 00 0000 000 9.75 17.79 8.04
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности го-
родских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) 611 1 11 09044 04 0000 120 9.75 17.79 8.04
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 611 1 16 00000 00 0000 000 42.98 42.98 0.00
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципаль-
ным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа 611 1 16 07090 04 0000 140 42.98 42.98 0.00
Безвозмездные поступления 611 2 00 00000 00 0000 000 4 102.33 4 102.33 0.00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 611 2 02 00000 00 0000 000 3 242.58 3 242.58 0.00
Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные суб-
сидии) 611 2 02 20000 00 0000 150 3 242.58 3 242.58 0.00
Прочие субсидии бюджетам городских округов 611 2 02 29999 04 0000 150 3 242.58 3 242.58 0.00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 611 2 07 00000 00 0000 000 859.75 859.75 0.00
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами по-
лучателям средств бюджетов городских округов 611 2 07 04020 04 0000 180 454.75 454.75 0.00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 611 2 07 04050 04 0000 180 405.00 405.00 0.00
Управление по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 155 753.43 155 743.69 -9.74
Налоговые и неналоговые доходы 670 1 00 00000 00 0000 000 240.97 278.66 37.69
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 670 1 11 00000 00 0000 000 75.23 90.98 15.75
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (в части доходов казен-
ных учреждений) 670 1 11 05034 04 0000 120 67.02 71.54 4.52
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности го-
родских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) 670 1 11 09044 04 0000 120 8.21 19.44 11.23
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 670 1 13 00000 00 0000 000 30.18 30.18 0.00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 670 1 13 02994 04 0000 130 30.18 30.18 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 670 1 16 00000 00 0000 000 135.56 157.50 21.94
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципаль-
ным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа 670 1 16 07090 04 0000 140 135.56 157.50 21.94
Безвозмездные поступления 670 2 00 00000 00 0000 000 155 512.46 155 465.03 -47.43
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 670 2 02 00000 00 0000 000 152 943.01 152 895.58 -47.43
Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные суб-
сидии) 670 2 02 20000 00 0000 150 152 943.01 152 895.58 -47.43
Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым террито-
риям многоквартирных домов населенных пунктов 670 2 02 20216 04 0000 150 125 510.01 125 510.01 0.00
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение комплексного развития сель-
ских территорий 670 2 02 25576 04 0000 150 1 955.54 1 955.54 0.00
Прочие субсидии бюджетам городских округов 670 2 02 29999 04 0000 150 25 477.46 25 430.03 -47.43
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 670 2 07 00000 00 0000 000 4 699.36 4 699.36 0.00
Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обес-
печение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отноше-
нии автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов 670 2 07 04010 04 0000 180 726.15 726.15 0.00
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами по-
лучателям средств бюджетов городских округов 670 2 07 04020 04 0000 180 1 622.07 1 622.07 0.00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 670 2 07 04050 04 0000 180 2 351.14 2 351.14 0.00
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 670 2 19 00000 00 0000 000 -2 129.91 -2 129.91 0.00
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 670 2 19 60010 04 0000 150 -2 129.91 -2 129.91 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                              28 мая 2021 года   13

Приложение  2
к решению Думы Ипатовского

городского округа
Ставропольского края 
от 26 мая 2021 г. № 68

Расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2020 год

код главного распоря-
дителя бюджетных

средств
РЗ ПЗ ЦСР ВР

плановые назначения
2020 года       
( тыс. руб.)

фактически исполнено
за 2020 год ( тыс. руб.) % исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8
ДУМА  ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

600 01 03 7110010010 122 31.91 31.91 100.00
600 01 03 7110010010 129 9.64 9.64 100.00
600 01 03 7110010020 121 1 276.66 1 276.22 99.97
600 01 03 7110010020 129 358.90 358.42 99.87
600 01 03 7120010010 122 82.97 82.97 100.00
600 01 03 7120010010 129 25.06 25.06 100.00
600 01 03 7120010010 244 939.09 872.20 92.88
600 01 03 7120010010 852 13.37 13.37 100.00
600 01 03 7120010020 121 3 781.47 3 781.45 100.00
600 01 03 7120010020 129 1 123.15 1 123.11 100.00
600 01 03 7130010010 122 57.44 57.44 100.00
600 01 03 7130010010 129 17.35 17.35 100.00
600 01 03 7130010020 121 2 326.25 2 326.23 100.00
600 01 03 7130010020 129 683.09 683.01 99.99
600 01 13 7120020360 244 225.00 221.48 98.44
600 01 13 7120020700 244 465.54 462.86 99.42
600 01 13 7120020700 851 111.16 110.75 99.63
600 01 13 7120020990 244 134.00 129.25 96.46
600 01 13 7300322381 244 1.00 1.00 100.00

11 663.05 11 583.72 99.32
АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

601 01 02 0650110010 122 31.91 31.91 100.00
601 01 02 0650110010 129 9.64 9.64 100.00
601 01 02 0650110020 121 1 221.32 1 195.58 97.89
601 01 02 0650110020 129 341.63 307.96 90.14
601 01 04 0650210010 122 1 065.87 1 050.04 98.51
601 01 04 0650210010 129 321.89 317.10 98.51
601 01 04 0650210010 244 7 752.02 7 087.74
601 01 04 0650210010 852 43.43 43.35 99.82
601 01 04 0650210020 121 41 755.18 41 590.67 99.61
601 01 04 0650210020 129 12 337.36 12 311.34 99.79
601 01 04 0651576100 121 685.40 685.40 100.00
601 01 04 0651576100 122 25.53 25.53 100.00
601 01 04 0651576100 129 211.76 211.76 100.00
601 01 04 0651576100 244 156.86 156.86 100.00
601 01 04 0651576360 244 32.37 32.37 100.00
601 01 04 0651576630 121 586.57 586.56 100.00
601 01 04 0651576630 122 21.28 21.27 99.95
601 01 04 0651576630 129 181.76 181.76 100.00
601 01 04 0651576630 244 208.46 208.46 100.00
601 01 04 1121576530 121 1 700.69 1 700.69 100.00
601 01 04 1121576530 122 63.83 63.83 100.00
601 01 04 1121576530 129 529.86 529.86 100.00
601 01 04 1121576530 244 455.78 455.78 100.00
601 01 05 0651551200 244 30.26 9.97 32.95
601 01 13 0310120610 244 8.58 4.29 50.00
601 01 13 0310120610 414 50.00 50.00 100.00
601 01 13 0640611110 111 8 377.37 8 377.37 100.00
601 01 13 0640611110 119 2 513.41 2 513.34 100.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                              28 мая 2021 года   14

601 01 13 0640611110 244 2 166.87 2 049.06 94.56
601 01 13 0640611110 852 5.00 5.00 100.00
601 01 13 0640720535 244 80.00 80.00 100.00
601 01 13 0650911110 111 35 721.52 35 721.52 100.00
601 01 13 0650911110 112 31.51 30.24 95.97
601 01 13 0650911110 119 10 758.05 10 758.05 100.00
601 01 13 0650911110 244 12 424.56 11 930.55 96.02
601 01 13 0650911110 321 0.67 0.67 100.00
601 01 13 0650911110 414 380.80 380.80 100.00
601 01 13 0650911110 851 127.90 127.90 100.00
601 01 13 0650911110 852 100.54 100.54 100.00
601 01 13 0650911110 853 43.01 40.01 93.02
601 01 13 0651020360 244 750.81 743.38 99.01
601 01 13 0651020700 244 2 256.90 2 256.90 100.00
601 01 13 0651020700 851 357.43 357.43 100.00
601 01 13 0651020990 122 130.00 37.75 29.04
601 01 13 0651020990 244 2 145.51 2 012.35 93.79
601 01 13 0651020990 321 621.42 621.42 100.00
601 01 13 0651020990 831 274.55 266.14 96.94
601 01 13 0651020990 853 140.30 123.08 87.73
601 01 13 0651576610 121 902.82 815.85 90.37
601 01 13 0651576610 129 272.65 246.39 90.37
601 01 13 0651576610 244 50.44 16.93 33.56
601 01 13 0651576930 244 3.00 3.00 100.00
601 01 13 1320220370 244 59.00 0.00 0.00
601 01 13 1330420830 244 134.80 134.77 99.98
601 01 13 13305S7730 244 105.26 94.14 89.44
601 01 13 7300221030 813 220.25 216.05 98.09
601 01 13 7300322381 244 314.23 298.44 94.98
601 03 09 0330520890 244 50.00 0.00 0.00
601 03 09 0330711110 111 3 904.71 3 904.71 100.00
601 03 09 0330711110 112 1.50 1.50 100.00
601 03 09 0330711110 119 1 176.88 1 176.88 100.00
601 03 09 0330711110 244 506.97 443.73 87.53
601 03 09 0330711110 852 5.95 5.17 86.89
601 03 09 0330711110 853 23.75 0.00 0.00
601 04 05 1110120660 244 117.00 117.00 100.00
601 04 05 1110120660 350 180.00 180.00 100.00
601 04 05 1111576540 244 577.32 577.32 100.00
601 04 05 11115R5024 811 47.44 47.44 100.00
601 04 12 0610320360 244 80.10 80.10 100.00
601 04 12 0620420360 244 29.99 29.99 100.00
601 04 12 0630520380 244 9.90 0.00 0.00
601 04 12 1210220355 244 168.75 168.75 100.00
601 05 05 1120320680 244 195.00 188.70 96.77
601 05 05 1121577150 244 406.08 405.48 99.85
601 10 04 08201S4970 322 4 511.43 2 878.72 63.81
601 10 04 08201S7980 322 3 866.94 3 866.94 100.00
601 11 02 0910420353 244 1.00 0.00 0.00

167 160.53 163 301.22 97.69

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ

602 01 13 0510120420 244 134.00 121.51 90.68
602 01 13 0510120430 244 630.00 622.16 98.76
602 01 13 0510120440 244 1 544.61 950.63 61.54
602 01 13 0510120450 244 576.00 537.66 93.34
602 01 13 0510120700 851 568.69 439.02 77.20
602 01 13 0510120990 244 690.53 594.70 86.12
602 01 13 0520210010 122 209.92 209.92 100.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                              28 мая 2021 года   15

602 01 13 0520210010 129 60.40 60.40 100.00
602 01 13 0520210010 244 1 185.39 1 152.94 97.26
602 01 13 0520210020 121 7 098.05 7 098.04 100.00
602 01 13 0520210020 129 2 111.02 2 110.99 100.00
602 01 13 7300322381 244 30.00 29.91 99.70

14 838.61 13 927.88 93.86
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

604 01 06 0430110010 122 247.98 247.98 100.00
604 01 06 0430110010 129 71.96 71.96 100.00
604 01 06 0430110010 244 1 266.96 1 266.55 99.97
604 01 06 0430110010 851 8.80 8.80 100.00
604 01 06 0430110020 121 9 560.78 9 560.78 100.00
604 01 06 0430110020 129 2 850.80 2 850.80 100.00
604 01 06 7300322381 244 40.54 40.54 100.00
604 01 11 7300120970 870 3 000.00 0.00 0.00
604 01 13 0420111110 111 20 795.11 20 795.11 100.00
604 01 13 0420111110 112 9.16 9.16 100.00
604 01 13 0420111110 119 6 251.35 6 251.35 100.00
604 01 13 0420111110 244 5 667.46 5 634.29 99.41
604 01 13 0420111110 851 1.37 1.37 100.00
604 01 13 0420111110 852 3.18 3.18 100.00
604 01 13 0420111110 853 20.00 20.00 100.00
604 01 13 0430120700 851 165.40 165.40 100.00
604 01 13 7300121021 870 22 756.19 0.00 0.00
604 01 13 7300322381 244 19.40 19.40 100.00

72 736.44 46 946.67 64.54
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

606 01 13 0130820700 851 27.26 26.24 96.26
606 07 01 0110111110 111 31 610.72 31 605.47 99.98
606 07 01 0110111110 112 10.03 9.03 90.03
606 07 01 0110111110 119 9 484.85 9 484.47 100.00
606 07 01 0110111110 244 25 456.84 21 155.61 83.10
606 07 01 0110111110 611 65 359.56 65 359.56 100.00
606 07 01 0110111110 851 104.63 101.67 97.17
606 07 01 0110111110 852 7.79 6.50 83.44
606 07 01 0110111110 853 99.41 53.81 54.13
606 07 01 0110120120 112 11.38 7.70 67.66
606 07 01 0110120120 612 6.89 5.70 82.73
606 07 01 0110176890 112 2 877.52 2 877.00 99.98
606 07 01 0110176890 321 427.84 424.65 99.25
606 07 01 0110177170 111 27 681.14 27 657.57 99.91
606 07 01 0110177170 119 8 319.06 8 318.35 99.99
606 07 01 0110177170 244 225.86 225.58 99.88
606 07 01 0110177170 611 48 961.43 48 961.43 100.00
606 07 01 01106S7920 243 4 350.03 4 290.03 98.62
606 07 01 0120720190 244 39.21 39.21 100.00
606 07 01 0120720190 612 70.67 70.67 100.00
606 07 01 0120720200 244 57.20 57.20 100.00
606 07 01 0120720200 612 34.50 34.50 100.00
606 07 01 0120720210 244 592.10 585.32 98.85
606 07 01 0120720210 612 431.37 431.37 100.00
606 07 01 03101S6690 244 445.45 445.45 100.00
606 07 01 1330420850 244 100.00 100.00 100.00
606 07 01 1330420860 244 100.00 96.99 96.99
606 07 01 1330420870 244 456.21 456.08 99.97
606 07 01 1330420870 612 228.14 228.07 99.97
606 07 01 1330520880 244 9.55 9.55 100.00
606 07 01 7300322381 244 773.61 773.40 99.97



Ипатовский информационный вестник                                                                                                              28 мая 2021 года   16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 

Продолжение текста решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 мая 2021 г. “ 68” “Об утверждении отчёта об
исполнении бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2020 год” читайте в следующем номере газеты “Ипатовский ин-
формационный вестник”

606 07 01 7300322381 611 338.28 338.28 100.00
606 07 02 0110211110 111 44 825.13 44 808.11 99.96
606 07 02 0110211110 112 11.61 7.43 64.00
606 07 02 0110211110 119 13 460.73 13 456.17 99.97
606 07 02 0110211110 244 35 437.81 32 311.94 91.18
606 07 02 0110211110 611 48 017.75 48 017.75 100.00
606 07 02 0110211110 851 327.10 227.02 69.40
606 07 02 0110211110 852 188.47 153.64 81.52
606 07 02 0110211110 853 328.78 174.88 53.19
606 07 02 0110220020 244 29.43 29.43 100.00
606 07 02 0110220020 612 37.50 37.50 100.00
606 07 02 0110220050 244 2 117.11 1 895.17 89.52
606 07 02 0110220050 612 1 425.97 1 209.79 84.84
606 07 02 0110220070 244 186.52 186.52 100.00
606 07 02 0110220070 612 812.26 812.26 100.00
606 07 02 0110220120 112 209.84 62.05 29.57
606 07 02 0110220120 612 76.58 39.43 51.49
606 07 02 0110220150 243 145.00 145.00 100.00
606 07 02 0110220150 244 927.73 927.73 100.00
606 07 02 0110220150 612 6 599.48 3 488.92 52.87
606 07 02 0110253030 111 3 740.00 3 544.68 94.78
606 07 02 0110253030 119 1 129.48 1 070.49 94.78
606 07 02 0110253030 612 3 879.96 3 700.41 95.37
606 07 02 0110276890 112 7 134.16 7 092.08 99.41
606 07 02 0110276890 321 1 519.04 1 491.32 98.18
606 07 02 0110276890 612 1 614.40 1 610.30 99.75
606 07 02 0110277160 111 84 147.61 84 123.25 99.97
606 07 02 0110277160 119 25 252.08 25 251.85 100.00
606 07 02 0110277160 244 1 882.77 1 877.20 99.70
606 07 02 0110277160 611 103 684.65 103 684.65 100.00
606 07 02 0110277760 244 494.50 455.96 92.21
606 07 02 0110277760 612 715.00 654.20 91.50
606 07 02 01102L3040 244 4 947.72 4 878.28 98.60
606 07 02 01102L3040 612 7 222.77 7 222.75 100.00
606 07 02 01102S7210 612 25 441.96 17 528.15 68.89
606 07 02 01102S7300 612 2 931.50 2 931.50 100.00
606 07 02 01102S7740 111 2 145.72 2 143.03 99.87
606 07 02 01102S7740 119 647.20 647.19 100.00
606 07 02 01102S7740 244 998.39 917.92 91.94
606 07 02 01102S7740 611 2 142.83 2 142.83 100.00
606 07 02 01102S7990 244 440.00 440.00 100.00
606 07 02 01106S7920 243 7 107.00 7 067.00 99.44
606 07 02 011E250970 244 1 732.04 1 732.04 100.00
606 07 02 0120720190 244 177.71 177.55 99.91
606 07 02 0120720190 612 82.87 82.87 100.00
606 07 02 0120720200 244 9.98 9.98 100.00
606 07 02 0120720200 612 26.22 26.22 100.00
606 07 02 0120720210 244 986.52 964.92 97.81
606 07 02 0120720210 612 388.55 388.35 99.95
606 07 02 03101S6690 244 979.67 979.67 100.00
606 07 02 0720220373 244 240.00 240.00 100.00
606 07 02 1330420830 612 15.00 10.00 66.67
606 07 02 1330420850 244 100.00 100.00 100.00
606 07 02 1330420860 244 25.00 25.00 100.00
606 07 02 1330420860 612 75.00 75.00 100.00
606 07 02 1330420870 244 415.37 415.09 99.93


